Betonptlanzschale mit Notursteinen

Anleitung Nr. 2532
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger .7 .7 .7

Arbeitszeit: 3 Stunden

Betonschalen sind vielseitig und konnen als Innen- und AuBendekoration verwendet werden. Wir zeigen Ihnen, wie
Sie eine Schale aus Beton selber herstellen konnen und nach Ihren eigenen Vorstellungen mit tollen Natursteinen
gestalten konnen.

So wird die schone Schale gestaltet:

Spriihen Sie zunachst die Pflanzschale von innen mit
Backspray ein.

Riihren Sie 60 Essloffel Beton mit Wasser zu einer
cremigen Masse an und geben Sie sie in die
Pflanzschale. Bespriihen Sie ebenso eine Halfte der
Acrylkugel von auen mit Backspray und driicken Sie
sie in die Masse. Die Halbkugel beschweren/fixieren. 24
Stunden trocknen lassen.

AnschlieBend die Halbkugel aus der Masse entnehmen.
Die Pflanzschale leicht nach Aulen biegen, damit sich
der Beton |6st. Die Schale vorsichtig stiilpen. Den
GieBling entnehmen.

Den Knetbeton nach Packungsanleitung anmischen. Die
Betonschale auf den Kopf stellen (Offnung nach unten)
und den Rand mit Wasser befeuchten. Den Knetbeton
um den Rand der Schale modellieren. Mit den Dot
Painting Holzsticks ein Muster nach lhren Wiinschen in
den Beton driicken. 24 Stunden trocknen lassen.




Nun die Schale wieder umdrehen. Die Rander mit
Schleifpapier glatten. Nach Belieben Naturstein-Mosaik
und Natursteine mit Mosaik Fugenmasse auf den Rand
kleben.

Die Schale nun beliebig bepflanzen und die Erde mit
Plattenmoos bedecken.

Neue Anleitungen
Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

833059-02

596565

517140-15

517416-01

17928

17930

17932

17931

516587

517003

14177

503709-02

466363

607148

Artikelname

Pflanzschale Florina, schlamm@ 33 cm

Acrylkugel, @ 20 cm
Beton fiir Kreative1,5 kg
Beton zum Kneten1,5 kg

Naturstein-MosaikBeige
(leider ausverkauft)

Naturstein-MosaikHellrosa
(leider ausverkauft)

Naturstein-MosaikSand-Gelb
(leider ausverkauft)

Naturstein-MosaikTerra-Orange
Backspray - Trennmittel zum Spriihen
Schleifpapier, 6er-Set

Dot Painting Holzsticks
NatursteineNatur
Mosaik-Fugenfiiller, transparent

Plattenmoos, 50 g

Menge



